



مقام معظم رهبری مطرح کردند
حمله به جای دفاع صرف
در جنگ نرم

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، صبح چهارشنبه در دیدار هزاران نفر از اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان سراسر کشور، یکی از عرصه‌های مهم رویارویی نظام جمهوری اسلامی...

صفحه ۳

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ - ۱۵ رجب ۱۴۳۷ - ۲۲ آوریل ۲۰۱۶



ادامه دیدارهای ظریف و کری
پیگیری برجام
در وین و نیویورک

دیدار ظریف و کری و نشست مشترک اجرای برجام دیروز در حالی برگزار شد که ایران نسبت به اجرانشدن برخی از تعهدات به‌خصوص از سوی آمریکا در راستای برداشتن تحریم‌ها انتقاد داشت و دادگاه عالی آمریکا نیز هم‌زمان در حکمی، پرداخت دو میلیارد...

صفحه ۱۹



سال سیزدهم - شماره ۲۵۶۵ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

اصلاحات و اعتدال
دواستراتژی، یک هدف

احمد غلامی - سردبیر



روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های مخالف دولت روحانی چرا این‌گونه هراسانند و با کوچک‌ترین خبری از اجرایی‌شدن موادی از برجام برمی‌آشوبند و تندترین نقدها را متوجه دولت می‌کنند. واقعا آنها نگران منافع ملی‌اند؟ اگر این‌گونه است، پس چرا در دوره هشت‌ساله احمدی‌نژاد خاموش ماندند؟ یعنی در آن دوره هیچ عملکردی منافع ملی را به خطر نمی‌انداخت؟ پس دولت یازدهم برای چه روی کار آمد؟ مگر نه اینکه مردم، روحانی را روی کار آوردند و از ماجراجویی‌های احمدی‌نژاد و حامیانش در عرصه جهانی سخت بیمناک بودند؟ روشن است که با حمایت و نظارت جدی نهادهای حکومتی بر روند برجام، برای اصولگرایان و رسانه‌هایشان که بیش از هر چیز دغدغه جناحی و سودای منفعت دارند، جای نگرانی باقی نمی‌ماند. اما چه می‌شود کرد، آنها نگرانند و هراسان. زیرا مجلسی در بهارستان متولد خواهد شد که اصلاح‌طلبان و اعتدالیون حضور پررنگ‌تری دارند. مابقی مستقل‌اند و از آنها هم آبی برای اصولگرایان گرم نمی‌شود. مجلس با چنین ترکیبی می‌تواند ادامه‌دهنده سیاست‌های خارجی دولت باشد. پس تنها راه پیش‌روی مخالفان این است که پیش از گشایش مجلس، برجام را به قرطینه برانند.

حسن روحانی مسیری در پیش گرفت که درست نقطه مقابل مسیر دولت اصلاحات بود. دولت اصلاحات با پروژه گفت‌وگوی تمدن‌ها، تقویت نهادهای مدنی و دموکراسی به جهانیان نشان داد ایران کشوری است صلح‌طلب، با مردمی آرام و فرهنگی دیرینه، که بالاترین میزان مشارکت انتخاباتی را در منطقه دارد، بنابراین جهان در هرگونه برخورد با ایران باید این فاکتورها را در نظر می‌گرفت. دولت اصلاحات بنا داشت بسا بازسازی از درون و تقویت دموکراسی، پروژه ایران‌هراسی را عقیم کند. توسعه سیاسی دولت اصلاحات پیام روشنی برای جهانیان داشت؛ از این‌رو تدریجاً که خارج‌شدن ایران از انزوای جهانی را همسو با منافع خود نمی‌دیدند، فشار بیشتری به دولت اصلاحات تحمیل کردند و هر روز برای دولت اصلاحات مانهی تازه تراشیدند. با اتمام دوره اصلاحات و روی‌کارآمدن احمدی‌نژاد به‌عنوان نماینده تام و تمام اصولگرایان، به نظر می‌رسید دیگر پروژه دولت اصلاحات بابکائی شده و باید آن را به فراموشی سپرد. اما عملکرد هشت‌ساله احمدی‌نژاد و حامیان رسانه‌ای او به وضعیتی منجر شد که همواره از آن بیمناک بودند. مردم دریافته‌اند که سیاست‌های داخلی و خارجی احمدی‌نژاد، آنها را به ورطه هولناکی سوق می‌دهد، بنابراین از احمدی‌نژاد و حامیانش روی گرداندند و به جبران خطاهای گذشته، انتخابات خرداد نودودو را رقم زدند و دولتی عقلاگرا را روی کار آوردند. حسن روحانی پیروزی‌اش را بیش از هر کس مدیون اشتباهات احمدی‌نژاد و سوداگری برخی اصولگرایان است.

ادامه در صفحه ۴

تأکید رئیس‌جمهوری بر اجرای قانون

آزادی مردم محدود نمی‌شود الا با قانون

روحانی: یکی می‌خواهد مردم را مخفیانه کنترل کند، یکی آشکار

صفحه ۲



هاشمی در دیدار عارف:

شکست نتیجه افراط و تفریط است

صفحه ۲

دونالد ترامپ و ایران

صفحه ۶



یادداشت

کرخه آرام بود

رودخانه کرخه، رودخانه سیمره، کشکان و قره‌سو، گاماسیاب و چرداول هستند. این منطقه پتانسیل بالایی در سیل‌خیزی دارد، به‌نحوی که در سده‌های قبل حدوداً ۹ سیلاب مخرب و بسیار بزرگ در آن جاری شده؛ زمستان سال ۱۲۴۸ تخریب شوش، بهار ۱۲۶۲ طغیان بزرگ کارون و شکست پل بند شوشتر و سیلاب دی ماه ۱۳۰۲ که در پی پنج روز باران موجب تخریب پل شوشتر شد و بخشی از شهر را غرقاب و در اهواز ۲۰۰ خانه و مغازه را تخریب کرد. طبق مطالعات انجام‌شده، آمار خسارت سیل‌های حادثه‌خیز رودخانه وحشی کرخه در ۵۰ سال قبل از احداث سد کرخه عبارت است از ۲۵ سیل حادثه‌خیز که به ۱۰ شهر آسیب زده، ۳۶۲ پارچه روستا آسیب دیده، ۲۰ هزار و ۶۲۷ واحد مسکونی آسیب دیده، ۱۹ نفر تلفات جانی داشته و چهارهزار و ۴۳۰ تلفات دامی و ۳۰ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی کشاورزی آسیب دیده است به این دلیل برای مردم استان‌های حوضه آبریز آن، به رودخانه وحشی کرخه معروف بود اما...

ادامه در صفحه ۴



مجدید رحیمی‌آشتیانی
کارشناس مهندسی آب

انتشار اخبار آلام و خسارات جانی و مالی به هموطنان در سیل روزهای قبل در استان‌های خوزستان، لرستان، ایلام و... دل هر ایرانی را به درد آورد و آرامش را از نگارنده نیز سلب کرد و یادآور حوادث تلخ و دردآور سیلاب‌های رودخانه وحشی کرخه در سال‌های دور شد. رودخانه کرخه از مناطق میانی و جنوب‌غربی رشته‌کوه‌های زاگرس در نواحی غرب و شمال‌غرب کشور سرچشمه گرفته، پس از طی مسافتی در حدود ۹۰۰ کیلومتر در امتداد شمال به جنوب، سرانجام در مرز مشترک ایران و عراق به مرداب هورالعظیم می‌رسد. حوضه آبریز رودخانه کرخه به وسعت ۴۳ هزار کیلومترمربع است و استان‌های همدان، کرمانشاه، کردستان، ایلام، لرستان و خوزستان را دربر می‌گیرد. سرشاخه‌های اصلی تشکیل‌دهنده

یادداشت

لیست امید برای مجلس کار آمد

«حق طلبی و عدالت‌جویی از دیدگاه امام‌علی(ع)» تعیین شده بود که با روز میلاد «امام دانش، جهاد و عدالت» و چالش‌هایی که در همین زمینه‌ها در کشورمان وجود دارد کاملاً تناسب داشت. محورهای سخنانم به این شرح بود: - رابطه تنگاتنگ حق و عدالت در فرهنگ دینی و قرآنی (در سوره حدید - ۹) که بعثت انبیای الهی را به برپایی قسط و عدالت در جامعه توسط خود مردم کمک می‌کند با ایجاد زمینه‌های رشد و آگاهی در آنها و بسا هدف نهایی رشد اخلاق و کمالات انسانی است. - هدف قدرت و حکومت از دیدگاه امام (ع) فقط تحقق عدالت برای به‌زیرکشیدن باطل، رفع ظلم و ستم و برپاداشتن حق است. - دلیل پذیرش خلافت از سوی امام(ع) که در خطبه شقشقیه بیان شده نیز چنین بوده است: «اگر حضور و بیعت و حمایت مردم، حجت را برایم تمام نمی‌کرد و این‌گونه نبود که خداوند از آگاهان جامعه و دانشمندان پیمان گرفته است که در برابر ستم و شکمبارگی ظالمان و گرسنگی و حرمان مظلومان و محرومان خاموش و بی‌تفاوت نباشند. افسار شتر خلافت را بر کوهانش انداخته و رهایش می‌کردم... این قدرت‌ها و خلافت برایم از «سرفه بزی» هم کم‌ارزش‌تر است!.

- حکومت و قدرت هدف نیست و تنها ابزار و وسیله‌ای برای تحقق حقوق انسان‌ها با افزایش آگاهی آنان نسبت به حقوق خود و مطالبه آنها و قرارگرفتن جامعه در مسیر رشد و کمال و تأمین مادی و معنوی است.



مصطفی معین
وزیر علوم دولت اصلاحات

از چند هفته پیش شورای هماهنگی جبهه انتخاباتی اصلاح‌طلبان استان فارس دعوت کرده بودند که برای سخنرانی روز پنجشنبه، در اولین روز تبلیغات انتخاباتی که با میلاد فرخنده امام‌علی(ع) تقارن داشت به شیراز بروم. یک ظرفیت از چهار ظرفیت نمایندگان شیراز خالی مانده بود و آقای مهندس علی اکبری که از دوستان قدیمی و کارکشته جهاد عشایر فارس و از مدیران ارشد و خوش‌نام وزارت جهاد کشاورزی هستند، کاندیدای «لیست امید» بودند. دوستان ستاد انتخاباتی برای گرفتن مجوز و تعیین محل سخنرانی، باوجود طی هفت‌خان رستم و پاسخ‌گویی به هزارویک بهانه و تحمل هشداری و تهدیدهای گوناگون، تا آخرین لحظه توانسته بودند مجوز برگزاری سخنرانی در یک سالن را دریافت کنند. شرایط به نحوی بود که خودم را آماده انصراف از سخنرانی و دادن اعتراضیه‌ای در این زمینه به مردم و رسانه‌ها می‌کردم که بالاخره برنامه با یک ساعت تأخیر و در انتظارنگه‌داشتن صداهنر از مردم و جوانان پرشور در سالن احسان آغاز شد. پس از خیرمقدم و سخنان مختصر سه منتخب محترم دور اول انتخابات شیراز- آقایان دکتر پارسائی، مهندس رجبی و رضائی و نیز آقای اکبری- سخنران‌ام در میان استقبال پرشور حضار آغاز شد. عنوان سخنرانی

حرف اول

همیشه دیر می‌فهمیم

امیر حاج‌رضایی
پیش‌کسوت و کارشناس فوتبال



آدمی که یک روز بی‌خبر، چمدان برمی‌دارد و می‌رود، شک نکنید خیلی قبل‌تر از آن رفته است. آدمی که یک روز فریاد می‌زند که خسته‌ام، شک نکنید خیلی قبل از آن منتظر شنیدن یک خسته‌نباشید ساده بوده است. آدمی که ناغافل می‌زند زیر گریه، مطمئن باشید از مدت‌ها قبل بغضی سنگین با خود به این سو و آن سو می‌برده است. این چند جمله، درنامه مهرداد اولادی بود. «بود»؛ تلخ‌ترین کلمه‌ای است که می‌شناسم! کلمه‌ای برای ترجمه تمام حسرت‌های دنیا. «بود» یعنی دیگر نیست. یعنی تو ماندی و حجم سنگین تنهایی، صدايي که دیگر نخواهی شنید، تمام هست‌هایی که نیست شد، یعنی یک جای خالی. یعنی مهرداد دیگر نیست که ما به او هم بد کردیم. یعنی زمانی که شروع به انتخاب‌های بد کرد و فوتبالتش رو به افول نهاد. بر او تاختیم. نه در قامت یک برادر و نه در سیمای یک پدر، کمکش نکردیم و حالا حسرت نگاهش تا ابد بر دل‌مان خواهد ماند. پنجشنبه، تلخ‌ترین و سیاه‌ترین «روز پدر» برای نگارنده رقم خورد. حال‌م از همه جملات کلیشه‌ای که در کارزار چنین مصیبت‌هایی گفته می‌شود، به هم می‌خورد. «آخرین غمتان باشد!» مگر برای آقای اولادی پدر، غمی هم باقی مانده است؟ او این اندوه را در پیرانه‌سری باید روی دوش نحیف خود حمل کند.

ادامه در صفحه ۴

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir

نوبت اول

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی / مناقصه شماره ۹۵/۱۵

(نگهداری تأسیسات ساختمانها)

رجوع به صفحه ۱۵



شرق

تحويل روزنامه درب منزل
یا محل کار شما بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳

هاکوپیان

سفارشی دوزی تخصص ۴۵ ساله ما
اینک در استان گیلان

کارشناس این بخش در تاریخ

۱۷ الی ۱۰ اردیبهشت

باجدید ترین کلکسیون پارچه های ایتالیایی و انگلیسی درخدمت هموطنان گیلانی در فروشگاه رشت می باشد

تلفن هماهنگی و تعیین وقت ۳۳۷۷۵۸۵۵-۰۱۳

زمان حضور کارشناس تکدوزی در سایر استان ها متعاقبا اعلام خواهد شد

HACOUPIAN.NET

telegram.me/hacoupianinc